平成 28 年度 ものづくり同好会 総会議事録

       2017年 4月 5日作成

開催日：2017年 4月 4日

場所 ：梅田工房

出席者：梅田さん・奥村さん・合屋さん・吉久さん・東さん・川田さん・増田さん

冨木さん・高津さん・米澤さん・富島さん・岡崎さん・植田さん・古賀(記)

【 議 題 】

＊同好会メンバーの紹介

  ・本日出席者のみなさん、各自、自己紹介を行う。

＊28年度 活動報告（梅田さんより報告）

 ・会員それぞれの自由意思に従って、独自の作品をつくりました。

また、夏季特別行事として、8月 2日に“竹林寺こけら葺き見学＆BBQ昼食会”

8月 19日に“一場木工所見学＆八千代の丘美術館見学”の特別企画の

親睦行事を行いました。尚、例会には、年間延べ 158名の参加人員。

＊28年度 会計報告（奥村さんより報告）

・収入の部/支出の部の詳細を報告。

（2016年度 ものづくり同好会収支決算報告書を参照）

・詳細の報告に対し全員一致で承認の確認を行った。

＊29年度 今期の方針（梅田さんより報告）

 ・例会に付いては、今まで通り１、３週の火曜/金曜日で行います。

８月と年始には休会がありますが、兎に角、

楽しく作品づくりを一緒にやりましょう。

＊特別企画（東さんより提案）

 ・特別企画として、東広島市社会福祉協議会と合同で子供体験工作室等を提案。

提案実習としては、時計づくり、プランタづくり、竹材ソーメン流し等を

８月の夏季特別行事として計画中。

＊その他 hibiki原稿提出状況報告（古賀より報告）

 ・hibiki原稿提出状況に付いて報告、原稿提出が一部の人に集中している為、

会員皆さんでのトピックス等、紹介できる情報があれば提供ください。